

Amenajarea unui teren de joaca modern pentru copii din s. Dancenii r-ului Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea unui teren de joaca modern pentru copii

Valoarea de deviz 143 462,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Forme mici				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (Banca Lungime 1,2 m (betonat in pamint)	buc	4,000	3 149,16 597,56	12 596,64 2 390,24
2	TsH91B	Instalarea urne (Cos de gunoi (betonat in pamint)	buc	4,000	2 135,96 519,56	8 543,84 2 078,24
		Total Forme mici Inclusiv salariu				21 140,48 4 468,48
		1.2. Instalarea utilajului pentru copii si sport				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,500	71,40 71,40	392,70 392,70
4	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,500	1 796,26 354,50	9 879,43 1 949,75
5	TsH43A	Asezarea dalelor de cauciuc pentru terenuri de joaca cu carcasa	m2	12,000	1 579,00 7,41	18 948,05 88,92

1	2	3	4	5	6	7
		metalica				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	89,000	276,66 50,62	24 622,38 4 505,54
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pietris de riu)	m3	33,000	559,20 59,40	18 453,60 1 960,20
		Total Instalarea utilajului pentru copii si sport Inclusiv salariu				72 296,09 8 897,11
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				93 436,57 13 365,59

		Total	lei	93 436,64
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 207,74
		Transportarea	7,00 %	5 471,41
		Total	100,00 +	102 115,79
		Cheltueli de regie	11,50 %	11 743,32
		Total	100,00 +	113 859,11
		Beneficiul de deviz	5,00 %	5 692,96
		Total	100,00 +	119 552,06
		Tva	20,00 %	23 910,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 462,48 13 365,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)